
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 535 094 958 
www.matulewiczpalsek.pl 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XII Niedziela Zwykła  
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Św. Jan Paweł II naucza, że „w 
naszych czasach, gdy nie potrzeba 
już świadectwa krwi, tym bardziej 
czytelne musi być świadectwo 
codziennego życia”. Stąd „każdy 
chrześcijanin jest powołany, by 
zawsze i wszędzie tam, gdzie go 
Opatrzność postawi, przyznawać się 
do Chrystusa przed ludźmi”. Dlatego 
„Winniśmy wyznawać Boga przez 
gorliwe uczestnictwo w życiu 
Kościoła; przez troskę o słabych i 
cierpiących, a także przez 
podejmowanie odpowiedzialności za 

sprawy publiczne” (Gorzów Wlkp., 2.06.1997). Pan Jezus stawia przed 
nami w dzisiejszej Ewangelii wolny wybór. Czy przyznasz się do mnie 
przed ludźmi, czy zaświadczysz o mnie? Ja również przyznam się do ciebie 
i zaświadczę o Tobie przed Ojcem. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w 
wypełnianiu Chrystusowej Ewangelii i dawaniu świadectwa wiary w 
naszym codziennym życiu: 
Naucz nas, Duchu, wypełniać Twą wolę, 
zawsze Ci służyć w pokornym poddaniu; 
w każdym człowieku dostrzegać przez wiarę  
Twoją obecność (Hymn, Jutrznia III tyg.). 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Odwaga świadectwa 
W I czytaniu usłyszeliśmy skargę proroka Jeremiasza, w której opisuje 
swoją sytuację. «Słyszałem oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, 
donieśmy na niego!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego 
upadku: „Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wywrzemy pomstę 
na nim!”». Z punktu widzenia ludzkiego jest to sytuacja zagrożenia. 
Jeremiasz był bowiem dla wielu niewygodnym prorokiem. Jego przesłanie 
nie podobało się ludziom, a co za tym idzie, jego życie było zagrożone. Ale 
młody Jeremiasz pozostaje nieugięty w swej wierności Bogu, który posyła 
go, aby głosił słowo Pana w Izraelu. Pomimo osamotnienia i różnych 
trudności. Jeremiasz całkowicie zawierza siebie Bogu. Prosi, aby Bóg 
stanął w jego obronie. I zachęca wszystkich do wychwalania Pana, który 
jak powie psalmista, w swojej dobroci wysłuchuje wołających o pomoc. 
Podobnie jak z Jeremiaszem, świat postępuje ze współczesnymi 
prorokami. W jaki sposób? Jak mówi o. Raniero Cantalamessa, proroka 
można zabić albo oswoić. Dlaczego tak się dzieje? Ponieważ prorocy są 
często niewygodni. Stanowią wyrzut sumienia dla tych, którzy postępują 
niesprawiedliwie. Jasno pokazują, że nie można iść na kompromisy z 
własnym sumieniem za cenę utraty wiary, czy przypodobania się innym. 
Nie wszystko jest na sprzedaż. Spójrzmy na przykłady współczesnych 
proroków. Bóg stawia na naszej drodze wielu takich ludzi, którzy 
własnym życiem wskazują jasny kierunek – jak zwyciężać, jak rozwijać 
dobro, a unikać zła. I w ten sposób osiągnąć zbawienie. To ci, którzy na 
serio przyjęli Chrystusowe wezwanie: „Nie bójcie się tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało 
może zatracić w piekle”. Prawdę tę potwierdza znany w całym świecie 
zakonnik św. o. Pio. „Diabeł za wszelką cenę chce mnie zdobyć dla siebie. 
Proszę mi wierzyć, że znoszę to wszystko i cierpię dlatego, że jestem 
chrześcijaninem”. Na o. Pio spełniły się też prorocze słowa Jezusa, który 
zapowiadał, że Jego uczniowie będą prześladowani, podobnie jak ich 
Boski Mistrz i Nauczyciel.  



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. Jeszcze do piątku włącznie zapraszamy serdecznie o 17.30 na 

nabożeństwa czerwcowe, a w niedzielę o godz. 15.30. W środę 
nabożeństwo czerwcowe będziemy łączyć z nabożeństwem do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

2. W każdy czwartek zapraszamy o godz. 15.00 zapraszamy na 
indywidulaną adorację Najświętszego Sakramentu, którą kończmy 
Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

3. Także w najbliższy czwartek będziemy obchodzić uroczystość św. 
Piotra i Pawła Apostołów. W tym dniu w sposób szczególny 
pamiętajmy w modlitwie o papieżu Franciszku. Msze św. w tym 
dniu będą sprawowane o godz. 7.30, 8.00 i 18.00. 

4. W najbliższą sobotę, pierwszą sobotę miesiąca, o godz. 8.00 
zapraszamy na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca Maryi, która 
będzie sprawowane w intencji II róży żeńskiej. Po Mszy św. 
serdecznie zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i wymianę 
tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca. 

5. Od lipca do końca sierpnia Msze św. w ciągu tygodnia będą 
sprawowane o godz. 7.30 i 18.00, nie będzie Mszy św. o godz. 8.00. 

6. W związku z zapytaniami o możliwość zamawiania intencji na nowy 
rok informujemy, że nowa księga będzie dostępna od pierwszych 
dni września. Ta zwłoka wiąże się z małą korektą godzin Mszy św. 
w niedzielę, którą chcemy dokonać od przyszłego roku 
kalendarzowego. Będziemy o niej informować w następnych 
ogłoszeniach, aby podjąć wspólnie decyzję razem z naszymi 
parafianami. 

7. Na czas wakacji zostają zawieszone spotkania szkoły biblijnej. 
8. W czasie wakacji kancelaria parafialna będzie czynna tylko we 

wtorek w godz. od 15.00 do 17.30. 
9. Wszystkim parafianom i gościom przebywającym na terenie parafii 

życzymy dobrych, bezpiecznych wakacji oraz urlopu. 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Krzysztof Janczewski, 
† Jerzy Hołub,  
† Anna Łopata,  
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

26.06. – Poniedziałek 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne laski dla Ireny 
i Antoniego z okazji 47 rocznicy ślubu 

7.30 † ks. Roman Żendarski – Msza św. gregoriańska(26) 
8.00 † Alan Kruk po pogrzebowa 
18.00 † Zofia i Kazimierz, Zofia Wnecel 

18.00 † Dominika, Witold, Jan Ulewiczowie, Mirosław, Helena, Jan Żebiałowicz, Ryszard 
Albecki 

27.06. – Wtorek 
7.30 O boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Władysławy Malinowskiej 
8.00 † Władysława(f), zmarli z rodziny Chałupa, Szarszunowicz, Markisz 
18.00 † ks. Roman Żendarski – Msza św. gregoriańska(27) 
18.00 † Władysław Lachowicz w rocznicę śmierci 

28.06. – Środa – św. Ireneusza, BM, wspomnienie 
7.30 † Józef Kalwas po pogrzebowa 
8.00 † ks. Roman Żendarski – Msza św. gregoriańska(28) 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji imienin i urodzin syna Piotra z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski 
dla niego 

18.00 † Andrzej Rylski 7 rocznica śmierci, Jadwiga Rylska 
29.06. – Czwartek - Uroczystość Św. Piotra i Pawła 

7.30 † ks. Roman Żendarski – Msza św. gregoriańska(29) 
7.30 † Czesław Adameczek 30 dzień po pogrzebie 
8.00 † Paweł Łukaszonek i rodzice z obojga stron 
18.00 † Anna Stołycia, Jan Stołycia 
18.00 Rezerwacja  

30.06. – Piątek  
7.30 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 
8.00 † Karol Cieciński po pogrzebowa 
18.00 † ks. Roman Żendarski – Msza św. gregoriańska(30) 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Piotra z okazji urodzin 
01.07. – Sobota 

7.30 † Janina Karczewska – Msza św. gregoriańska(1) 
8.00 W intencji Żywego Różańca  - II róża żeńska 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 18-tych urodzin Jakuba Danieluk z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego, zdrowie, pozytywne 
zdanie egzaminów na studia i potrzebne łaski dla jubilata 

18.00 † Zmarli rodzice, rodzeństwo, Andrzej i jego rodzice 
02.07. – XIII Niedziela Zwykła 

7.30 † Leszek Kobyra 1 rocznica śmierci 

8.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Aleksandry i Cezarego z 
okazji 1-szej rocznicy ślubu 

10.00 † Dariusz 4 rocznica śmierci, Michalina 30 rocznica śmierci, Stanisław, Zdzisław 
Podkaliccy, Jadwiga, Bronisław Markowscy 

11.15 † Janina Karczewska – Msza św. gregoriańska(2) 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † dusze w czyśćcu cierpiące 


